Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 245 Lunes, 23 de octubre de 2017 Pagina 29602

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia y Fomento

7082 Resolucion de la Secretaria Autondomica de Presidencia de
inscripciéon de constitucion de la Fundaciéon CAP Ciudad de Murcia.

Resolucion

Vista la solicitud de inscripcidn en el Registro de Fundaciones de la Regidn de
Murcia, de la denominada Fundacion CAP Ciudad de Murcia, con domicilio en Cl.
Partidores, 116. 30152 Murcia (Aljucer).

Antecedentes de hecho

Primero.- El 8 de junio de 2017, se recibe en el Registro de la Consejeria
de Presidencia y Fomento, solicitud de calificacion, clasificacidn e inscripcion, en
el Registro de Fundaciones de la Comunidad Auténoma de Murcia, de la entidad
denominada Fundacion CAP Ciudad de Murcia, otorgada ante el notario don José
Javier Escolano Navarro, el 16 de marzo de 2017, bajo el nUmero 667 de su
protocolo, en la que consta el acuerdo de constitucion de la misma.

Segundo.- La aportacion o dotacién fundacional queda fijada en treinta
mil euros (30.000,00.-€), estd desembolsada en un 50% e ingresados por la
mercantil fundadora en la cuenta corriente abierta a nombre de la fundacién, en
constituciéon, nimero 3058/0334/5117/60000565, oficina Molina de Segura, de la
entidad CAJAMAR, estando pendiente de desembolsar otro 50% hasta completar
la cantidad legalmente exigida, lo cual se realizarad conforme a lo estipulado en
las Leyes.

Tercero.- Los fines de interés general de la Fundacién CAP Ciudad de
Murcia son:

a) Cooperar en el ambito social al cumplimiento de los fines de interés
general del CAP Ciudad de Murcia, consistentes en potenciar la practica del futbol
en sus distintas categorias, género y edades y, con caracter general, la practica
de todos los deportes.

b) Potenciar todos los aspectos culturales vinculados al deporte, asi como
fomentar los valores inherentes a la practica deportiva y la promocion de ésta
como un instrumento educativo susceptible de contribuir al desarrollo integral de
la personalidad de quienes lo practican y también como un factor de integracion
social en beneficio de quienes padecen cualquier tipo de marginacion o exclusion,
incluyendo la econémica.

c) Apoyar el futbol base y de formacion, que constituird la cantera del CAP
Ciudad de Murcia.

d) Divulgar y difundir las actividades futbolisticas que lleven a cabo los
equipos pertenecientes a la disciplina del CAP Ciudad de Murcia, asi como las
desarrolladas por los equipos de futbol base del municipio.

e) Potenciar las actividades del CAP Ciudad de Murcia, contribuir a la mejora
de sus instalaciones deportivas y a la formacién integral de sus deportistas, asi
como acrecentar el patrimonio futbolistico del Club.

NPE: A-231017-7082



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 245 Lunes, 23 de octubre de 2017 Pagina 29603

f) Canalizar la cooperaciéon entre el CAP Ciudad de Murcia, el sector
empresarial y otros agentes econdémicos y sociales.

g) Apoyar el futbol y el deporte Murciano y, de modo prioritario, el
desarrollado en el municipio de Murcia.

h) Colaborar con las Administraciones Publicas en la promocién del deporte
en general y en la del futbol en particular.

i) Promover la construccién de una Ciudad Deportiva, que sirva para
intensificar y potenciar el desarrollo integral de la ciudadania y, especialmente,
de los niflos y jévenes integrantes de la cantera del CAP Ciudad de Murcia.

j) Promover la accesibilidad al deporte del futbol de cualquier colectivo,
independientemente de su situacidn socio-econdmica.

k) Cualquier otra finalidad que, con caracter general, implique la
materializacién del espiritu que informa la constituciéon de la Fundacién.

Quinto.- El fundador, de conformidad con los Estatutos fundacionales,
nombra el Patronato de la Fundacion, designando en su seno los siguientes
cargos:

Presidente: Don Juan Ulises Illan Frutos.
Vicepresidente: Don Pedro Pablo Carrillo Gonzalez.
Secretario: Don José Antonio Martinez Martin.
Vocales:

- Dofia Teresa Lopez Gonzalez.

- Don Santiago Egea Gémez.

Los nombrados aceptan su cargo, haciendo constar que no estan incursos
en alguna de las prohibiciones, incapacidades e incompatibilidades legales; en
particular las consignadas en la Ley de Fundaciones 50/2002, de 26 de diciembre
y demas disposiciones estatales y autonémicas aplicables.

Sexto.- A la escritura de constitucion se incorpora certificacion de
denominacion negativa.

Séptimo.- Visto que la documentacion presentada por la Fundacidn
reunia los requisitos exigidos en los articulos 10, 11 y 12 de la Ley 50/2002,
el 20 de julio de 2017, se dicta Resolucion de calificacién de legalidad de dicha
documentacidn, y se clasifica a la Fundacidon de caracter docente, por lo que se
adscribe al Protectorado de Fundaciones de la Consejeria de Educacion, Juventud
y Deportes.

Asimismo, el 21 de julio de 2017, se solicita el informe preceptivo,
establecido en el articulo 31.3 del R.D. 1611/2007, de 7 de diciembre, por el que
se aprueba el Reglamento del Registro de fundaciones de competencia estatal,
sobre la idoneidad de los fines y la adecuacion y suficiencia de la dotacion.

El 13 de septiembre de 2017, la Secretaria General de la Consejeria de Educacion
Juventud y Deportes, protectorado de la Fundacion, emite informe de fecha 28 de
julio de 2017, favorable acerca de la persecucion de fines de interés general y a la
determinacion de la suficiencia de la dotacion de la fundacién, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 3, 12 y 35.1.a) de la Ley 50/2002 de fundaciones.

Fundamentos de Derecho

Primero.- La Secretaria General Autondmica de Presidencia de la Consejeria
de Presidencia y Fomento es competente para resolver el presente expediente

NPE: A-231017-7082



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 245 Lunes, 23 de octubre de 2017 Pagina 29604

en uso de las atribuciones que le vienen conferidas en el Decreto n © 28/1997,
de 23 de mayo, sobre atribucion de competencias en materia de Fundaciones, el
Decreto 53/2001, de 15 de junio, por el que se establece la estructura organica
de la Consejeria de Presidencia, el Decreto del Presidente de la Comunidad
Auténoma n.° 3/2017, de 4 de mayo, de Reorganizacién de la Administracién
Regional; el Decreto del Presidente n.° 32/2017, de 16 de mayo, por el que se
modifica el Decreto del Presidente n.° 3/2017, de 4 de mayo, de Reorganizacion
de la Administracién Regional y el Decreto n.° 67/2017, de 17 de mayo, por
el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Presidencia y
Fomento.

Segundo.- El articulo 34 de la Constitucién recoge el derecho de fundacion
para fines de interés general.

Tercero.- El articulo 24.1 del RD 1611/2007, de 7 de diciembre, por el que
se aprueba el Reglamento del Registro de fundaciones de competencia estatal,
establece que son actos sujetos a inscripcidn la constitucién de la Fundacién.

Cuarto.- El articulo 4.1 del citado Decreto 28/1997, de 23 de mayo, dispone
que el Registro comunique al Protectorado correspondiente todas las inscripciones
que realice.

Vistos, los antecedes de hecho, los fundamentos juridicos y las demas
normas de general aplicacion:

Vistos los antecedentes de hecho relacionados en la Propuesta de Resolucion
y el informe favorable del Protectorado de la Fundacién

Resuelvo:

Primero.- Que se inscriba en el Registro de Fundaciones de la Region de
Murcia a la Fundacién CAP Ciudad de Murcia, con n.° 190.

Segundo.- Que se inscriba en el citado Registro el nombramiento y
aceptaciones del cargo de Patronos de las personas mencionadas en el punto
cuarto de los antecedentes de hecho de la presente Propuesta de Resolucion.

Tercero.- El contenido de la presente Resolucion se notificard a la Fundacion
interesada y a su Protectorado, haciéndoles saber que contra la misma cabe
recurso de alzada que podran interponer ante el Excmo. Sr. Consejero de
Presidencia y Fomento de la Comunidad Autonoma de la Regidn de Murcia, en
el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de la notificacion de la
presente Resolucion.

La Secretaria Autondmica de Presidencia, Isabel Bueso Guirao.

NPE: A-231017-7082 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	9742/2017	Orden de 18 de octubre de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública de la Regi
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	9123/2017	Resolución de la Secretaria Autonómica de Presidencia de inscripción de constitución de la Fundación CAP Ciudad de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	9443/2017	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el proyecto de explotación, estudio de impacto ambiental y plan de restauración de la solicitud de aprobación de proyecto de e
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	9654/2017	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en la Región de Murcia por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental de una planta generador
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	9411/2017	Divorcio contencioso 173/2016.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	9492/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras de remodelación de la Plaza de la Constitución de Alcantarilla, incluida dentro del Plan de Actuación Regional de Dinamización de Obras y Servicios Municipales (Plan Pardosm), financiada por la Dire
	Caravaca de la Cruz
	9702/2017	Anuncio de licitación de contrato de servicio de confección, montaje y desmontaje del alumbrado ornamental con motivo de las fiestas patronales y de Navidad 2017-2018 en Caravaca de la Cruz.
	Jumilla
	9512/2017	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza reguladora de otorgamiento de ayudas municipales de urgente necesidad.
	9513/2017	Bases reguladoras de la convocatoria para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en materia de cooperación internacional.
	La Unión
	9666/2017	Anuncio de licitación del contrato de las obras denominadas “Renovación integral de la Calle Milans del Bosch y calle Clavijo de la ciudad de La Unión. POS 2.017”.
	Lorca
	9698/2017	Aprobación definitiva de la modificación n.º 1 del proyecto de reparcelación del Sector 9-R del P.G.M.O. de Lorca.
	Molina de Segura
	9488/2017	Anuncio de licitación de contrato de servicio. Servicios de comunicación fija y móvil para el Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Murcia
	9254/2017	Sometimiento a información publica de la documentación integrante del avance del Plan Especial de Reforma Interior cambio de uso puntual en planta baja, en calles Proclamación y Espartero de Murcia, en suelo urbano zona MC.
	9419/2017	Convocatoria de oposición para la creación de una lista de espera de la categoría de Agente/Operario de Zoonosis.
	Puerto Lumbreras
	9341/2017	Aprobación definitiva del Reglamento Especial de Honores y Distinciones del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	Santomera
	9826/2017	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Yecla
	9635/2017	Notificación colectiva y anuncio del período de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica del ejercicio 2017
	9636/2017	Edicto de notificación colectiva y anuncio del periodo de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de características especiales del ejercicio 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-10-20T14:26:52+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



